
Smlouva o dílo - výstava Střední Čechy, 
krajina sv. Ludmily 

smlouva č. 1264/2020 
uzavřená dále uvedeného dne, měsíce a roku, 

dle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění, takto: 

Účastníci 
Město Mělník, se sídlem Městského úřadu náměstí Míru 1, 276 01 Mělník, 
identifikační číslo 237051, daňové i.č. CZ00237051, 
zastoupené MVDr. Ctìradem Mikešem, starostou, 
dále jen ,,objednateI" 

PhDr. Vladimír Czumalo, CSc.  252 29 Dobřichovice 
rodné číslo
bankovní spojení Fio banka, a. s., číslo účtu
není plátcem DPH 
dále jen ,,zhotoviteI” 

Preambule 
Účastníci shodně potvrzují, že s plněním předmětu smlouvy dle článku 3 této smlouvy bylo 
Započato již před podpisem této smlouvy, a to v souladu S termíny uvedenými v článku 4 této 
smlouvy. Dne 1. 6. 2020 bylo zahájeno plnění díla, které bylo dokončeno 19. 9. 2020, kdy byla 
zároveň výstava slavnostně zahájena. 

Účastníci dále shodně prohlašuji, že k finančnímu vypořádání dojde v souladu s články 6 a 7 
této smlouvy. 

Předmět Smlouvy 
Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo, které spočívá 
ve funkci kurátora, zajištění fotografa a grafiky výstavy včetně vytvoření textové a grafické 
části katalogu k výstavě „Střední Čechy, krajina sv. Ludmily", která se uskuteční od 19. Září do 
31. října v parku u kostela sv. Ludmily na Mělníku (dále jen ,,díIo"). Podrobná specifikace díla 
je definována v příloze č. 1 k této smlouvě a tvoří její nedílnou součást. 

Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu 
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínl‹y nezbytné k realizaci díla, že disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. 

Termíny plnění 
Dílo bude provedeno v následujících termínech: 

4.1.1. zahájení plnění díla: 1. 6. 2020 

4.1.2. dokončení plnění díla: 19. 9. 2020



Strana 2/5 

4.1.3. termín konánívýstavy: 19. 9.-31. 10. 2020 

Místo phıění 
Park při kostele sv. Ludmily, Mělník. 

Cena díla 
Cena za provedení díla je stanovena dohodou účastníků na 113 000 Kč vč. DPH a je sjednána 
jako cena maximální, nepřekročitelná po celou dobu provádění díla, zahrnující veškeré nákla- 
dy potřebné k vytvoření díla, jakož ì přiměřený zisk zhotovitele. 

Platební podmínky 
Cena díla bude zaplacena formou bankovního převodu na účet zhotovitele uvedený v záhlaví 
smlouvy do 14 dnů od podpisu této smlouvy. 

Povinnosti zhotovitele a objednatele 
Zhotovitel se zavazuje při provádění díla postupovat S veškerou odbornou péčí, v souladu 
S obecně závaznými právními předpisy, technickými normami, smluvními podmínkami, poky- 
ny a technologicl‹ými postupy a v souladu S podmínkami této smlouvy. 

Zhotovitel je povinen při provádění díla řídit se pokyny objednatele, zastoupeného 
Mgr. Zuzanou Syrovou. 

Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržovat platné obecně závazné předpisy, které se 
týkajíjeho činností. 

Objednatel, zastoupený Mgr. Zuzanou Syrovou pravidelně kontroluje provádění díla. Zjistí-li 
objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel opráv- 
něn dožadovat se toho, aby Zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo pro- 
váděl řádným způsobem. Jestliže Zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu po- 
skytnuté, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit pro její podstatné porušení. 

Objednatel se zavazuje dílo, provedené řádně v souladu S touto smlouvou, bez vad a nedo- 
statků, převzít a Zaplatit zhotoviteli za jeho provedení cenu stanovenou touto smlouvou. 

Objednatel poskytne zhotoviteli nezbytně nutnou součinnost ke splnění díla. 

Veřejnoprávní ustanovení 
Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Mělníka č.752/2020/R ze dne 
12. října 2020. 

Zhotovitel bere výslovně na vědomí, že město Mělník má podle ustanovení § 2 odst. 1 písm. 
b) zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen ,,zákon 
o registru smIuv"), charakter subjektu, s nímž uzavřené Soukromoprávní smlouvy, jakož i 

smlouvy o poskytnutí dotace nebo návratné finanční pomoci podléhají povinnému uveřejnění 
postupem a za podmínek podle tohoto Zákona.



Strana 3/5 

9.3. 

9.4. 

9.5. 

9.6. 

10. 
10.1 

10.2 

10.3 

10.4 

10.5 

10.6. 

Zhotovitel je Srozuměn a výslovně a bezvýhradně souhlasí S tím, že úplné znění této Smlouvy 
včetně všech příloh bude uveřejněno v registru smluv, postupem a za podmínek podle záko- 
na o registru smluv. Zhotovitel bere rovněž na vědomí, že registr smluv je veřejně přístupný 
informační systém veřejné správy, jehož správcem je Ministerstvo vnitra, který slouží 
k uveřejňování smluv podle Zákona o registru smluv a umožňuje bezplatný dálkový přístup. 

Smluvní strany výslovně prohlašují, že veškeré informace, údaje a skutečnosti obsažené 
v této smlouvě nepovažují samostatně ani v jejich souhrnu za informace, které nelze poskyt- 
nout nebo uveřejnit při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, 
tedy zejména obchodní tajemství (ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občan- 
ského zákoníku, v platném Znění), bankovní tajemství (ve smyslu ustanovení § 38 odst. 1 zá- 
kona č. 21/1992 Sb., o bankách, v platném Znění) a utajované informace (ve smyslu přísluš- 
ných ustanovení Zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a 
o bezpečnostní způsobilosti, v platném znění) a udělují svůj výslovný souhlas k jejich uveřej- 
nění bez stanoveníjakýchkoliv dalších podmínek. 

Město Mělník se zavazuje uveřejnit tuto smlouvu prostřednictvím registru smluv ve smyslu 
Zákona o registru smluv bez zbytečného odkladu po jejím podpisu oběma smluvními strana- 
mi, nejpozději však do 15 dnů od uzavřenítéto smlouvy. 

Zhotovitel se zavazuje ověřit, zda byla povinnost města Mělník dle článku 8.5. této smlouvy 
řádně splněna. Není-li to tak, zavazuje se zhotovitel uveřejnit tuto smlouvu prostřednictvím 
registru smluv ve smyslu zákona O registru smluv sám, a to bez zbytečného odkladu poté, co 
se o nesplnění povinnosti města Mělník dle článku 8.5. dozvědělo, nejpozději však do 30 dnů 
ode dne, kdy byla tato smlouva uzavřena. 

Závěrečná ustanovení 
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu oběma účastníky. 
Je-li některé ustanovení této smlouvy neplatné, odporovatelné nebo nevynutitelné či Stane-li 
se takovým v budoucnu, nedotýká se to platnosti, případně vynutitelnosti ustanovení ostat- 
ních, pokud z povahy, obsahu nebo Z okolností, za jakých bylo takové ustanovení přijato, ne- 
vyplývá, že tuto část nelze oddělit od ostatních ustanovení této smlouvy. Účastníci se pro ten- 
to případ Zavazuji vadné ustanovení bezodkladně nahradit bezvadným, které bude v nejvyšší 
možné míře odpovídat obsahu a účelu ustanovení vadného. 

vı vı
I Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se rıdí prıs ušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. V ostatním se tato Smlouva řídí obecně závaznými právními předpisy. 
Účastníci prohlašují, že jsou plně svéprávní, že právní jednání spojená s uzavřením této 
smlouvy učinili svobodně a vážně, že nikdo Z nich nejednal v tísni ani za jednostranně nevý- 
hodných podmínek, že s obsahem smlouvy se řádně seznámili, porozuměli mu, souhlasí s ním 
a na důkaz toho smlouvu podepisují. 

Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslova- 
ných dodatků. 

Tato smlouva je uzavřena ve dvou vyhotoveních, Z nichž každý Z účastníků obdrží jedno vyho- 
tovení.



_ Strana 4/5 

44- ° 
Na Mčınikn dne ......... .................... ._ 

v.I;›z›?š›ìfl›_‹š›žS=_›±_\_€;_Š.€`zë\.. flnz .... 

PhDr. Vladimír Czumalo, CSc.



Strana 5/5 

Příloha č. 1: Cenová nabídka (ceny včetně DPH) 

Funkce fotokurátora výstavy včetně výběru míst S fotografem, Zajištění fotografií, rozmístění 
a výběru fotografií: 40 000 Kč 

Pořízení fotografií, úprava fotografií: 50 000 Kč 

Grafické práce (úvodní panel, pozvánky, plakát, cedule S popisy míst) + předtisková příprava 
katalogu: 23 000 Kč


